RF 51454, Édition : 2023-06, Hengst Filtration GmbH
Double filtre de retour à rapporter sur réservoir
avec élément filtrant selon DIN 24550
Caractéristiques
Les filtres de retour montés sur réservoir sont conçus pour
être montés sur des réservoirs de liquide. Ils servent à la
séparation de corps solides dans des liquides.
Leurs caractéristiques sont les suivantes :

2/32 10TDN0040-1000 ; 10TD2000/2500 | Filtres de retour doubles montés sur réservoir
Hengst Filtration GmbH, RF 51454, Édition : 2023-06
Codifications
Filtre
Série
01 Filtre de retour double monté sur réservoir 10 bars [145 psi] 10TD
Élément filtrant
02 Avec élément filtrant selon DIN 24550 (uniquement pour les tailles 0040-1000) N
Calibre
03 TDN...
(éléments filtrants selon DIN 24550)
0040
0063
0100
0160
0250
0400
0630
1000
TD...
(éléments filtrants selon le standard Hengst Standard)
2000
2500
04 Série 10 ... 19 (10 ... 19 : cotes de montage et de raccordement inchangées) 1X
Seuil de filtration µm
05 Nominale Papier, non nettoyable P10
P25
Nominale Maille métallique en acier inoxydable, nettoyable G10
G25
G40
G60
G100
Absolue
(ISO 16889 ; βx(c) ≥ 200)
matériau en fibres de verre, non nettoyable PWR3
PWR6
PWR10
PWR20
Absolue
(ISO 16889 ; βx(c) ≥ 200)
absorbant l'eau, non nettoyable AS6
AS10
AS20
Pression différentielle
06 Pression différentielle maximale admissible de l'élément filtrant 30 bars [435 psi] (filtre avec vanne by-pass) A00
Indicateur de décolmatage (1 pièce par côté du filtre)
07 Sans indicateur de décolmatage - pression d'ouverture du by-pass 3,5 bars [51 psi] 0
Manomètre 1) 0…6 bars [0…87 psi] vis-à-vis de l'entrée - Pression d'ouverture du by-pass 3,5 bars [51 psi] MB
Indicateur de décolmatage, monté sur le couvercle, aluminium, mécano-optique, pression de commutation 2,2 bars [32 psi],
avec manomètre supplémentaire 1) 0...6 bars [0 ...87 psi] vis-à-vis de l'entrée - Pression d'ouverture du by-pass
3,5 bars [51 psi]
MBV2,2
Indicateur de décolmatage, polyamide, mécano-optique, pression de commutation 2,2 bars [32 psi] -
Pression d'ouverture du by-pass 3,5 bars [51 psi]
P2,2
Indicateur de décolmatage, aluminium, mécano-optique, pression de commutation 0,8 bars [11.6 psi] -
Pression d'ouverture du by-pass 3,5 bars [51 psi]
V0,8
Indicateur de décolmatage, aluminium, mécano-optique, pression de commutation 1,5 bars [21.8 psi] -
Pression d'ouverture du by-pass 3,5 bars [51 psi]
V1,5
Indicateur de décolmatage, aluminium, mécano-optique, pression de commutation 2,2 bars [32 psi] -
Pression d'ouverture du by-pass 3,5 bars [51 psi]
V2,2
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
10TD – 1X / A00 – – – –
1) En cas d'utilisation d'un manomètre, la pression de service maximale admissible se réduit à 6 bars [87 psi].
Filtres de retour doubles à rapporter sur réservoir | 10TDN0040-1000 ; 10TD2000/2500  3/32
RF 51454, Édition : 2023-06, Hengst Filtration GmbH
Codifications
Filtre
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 10 10 10 10 10 10
10TD – 1X / A00 – – – – – – – – – –
Joint
08 Joint NBR M
Joint FKM V
Raccord
09 Taille
0040-0100 0160-0250 0400-0630 1000-2500
Raccord
G1 ● R4
G1 1/4 X R5
G1 1/2 ● R6
SAE 2 1/2” - 3000 psi ● S9
SAE 3” - 3000 psi ● S10
SAE 16” X U9
SAE 20” X U5
●  Raccord standard
X  possibilité de raccordement en option
Informations complémentaires (plusieurs informations possibles)
10 Filtre de ventilation avec séparateur de brouillard d'huile (uniquement CN0040-0100) FN
Raccords vissés supplémentaires, G1/4, vis-à-vis de l'entrée (pas de raccordement avec un monmètre) M
Plaque de montage (uniquement CN0400-2500) MP
Sans vanne by-pass NB
Tube de sortie L110 mm [4.33 inch] (uniquement NG0040-0100, à partir du NG0160, voir le chapitre « Accessoires ») R110
Tube de sortie L150 mm [5.91 inch] (uniquement NG0040-0100, à partir du NG0160, voir le chapitre « Accessoires ») R150
Tube de sortie L250 mm [9.84 inch] (uniquement NG0040-0100, à partir du NG0160, voir le chapitre « Accessoires ») R250
Exemple de commande :
10TDN0040-1X/PWR10A00-P2,2-M-R4
D'autres modèles sont disponibles sur demande.
4/32 10TDN0040-1000 ; 10TD2000/2500 | Filtres de retour doubles montés sur réservoir
Hengst Filtration GmbH, RF 51454, Édition : 2023-06
Type de filtre
Débit en l/min [gpm]
pour ν = 30 mm2/s [142 SUS]
et Δp = 0,5 bar [7.25 psi] 1)
Raccord Réf. article Raccord Réf. article
10TDN0040-1X/PWR3A00-P2,2-M-… 23 [6.1] ..R4 R928051464 ..U9 R928051605
10TDN0063-1X/PWR3A00-P2,2-M-… 35 [9.2] ..R4 R928051465 ..U9 R928051606
10TDN0100-1X/PWR3A00-P2,2-M-… 52 [13.7] ..R4 R928051466 ..U9 R928051607
10TDN0160-1X/PWR3A00-P2,2-M-… 105 [27.7] ..R6 R928051467 ..U5 R928051608
10TDN0250-1X/PWR3A00-P2,2-M-… 160 [42.3] ..R6 R928051468 ..U5 R928051609
10TDN0400-1X/PWR3A00-P2,2-M-…-MP 290 [76.6] ..S9 R928051469
10TDN0630-1X/PWR3A00-P2,2-M-…-MP 410 [108.3] ..S9 R928051470
10TDN1000-1X/PWR3A00-P2,2-M-…-MP 560 [147.9] ..S10 R928051471
10TD2000-1X/PWR3A00-P2,2-M-…-MP 900 [237.7] ..S10 R928051472
10TD2500-1X/PWR3A00-P2,2-M-…-MP 1100 [290.6] ..S10 R928051473
10TDN0040-1X/PWR6A00-P2,2-M-… 37 [9.8] ..R4 R928051395 ..U9 R928051600
10TDN0063-1X/PWR6A00-P2,2-M-… 49 [12.9] ..R4 R928051396 ..U9 R928051601
10TDN0100-1X/PWR6A00-P2,2-M-… 70 [18.5] ..R4 R928051397 ..U9 R928051602
10TDN0160-1X/PWR6A00-P2,2-M-… 150 [39.6] ..R6 R928051398 ..U5 R928051603
10TDN0250-1X/PWR6A00-P2,2-M-… 200 [52.8] ..R6 R928049477 ..U5 R928051604
10TDN0400-1X/PWR6A00-P2,2-M-…-MP 410 [108.3] ..S9 R928051399
10TDN0630-1X/PWR6A00-P2,2-M-…-MP 510 [134.7] ..S9 R928051458
10TDN1000-1X/PWR6A00-P2,2-M-…-MP 870 [229.8] ..S10 R928049321
10TD2000-1X/PWR6A00-P2,2-M-…-MP 1250 [330.1] ..S10 R928051461
10TD2500-1X/PWR6A00-P2,2-M-…-MP 1350 [356.5] ..S10 R928051463
10TDN0040-1X/PWR10A00-P2,2-M-… 43 [11.3] ..R4 R928048600 ..U9 R928051613
10TDN0063-1X/PWR10A00-P2,2-M-… 62 [16.4] ..R4 R928048601 ..U9 R928051614
10TDN0100-1X/PWR10A00-P2,2-M-… 80 [21.1] ..R4 R928048602 ..U9 R928051615
10TDN0160-1X/PWR10A00-P2,2-M-… 190 [50.2] ..R6 R928051508 ..U5 R928051616
10TDN0250-1X/PWR10A00-P2,2-M-… 260 [68.7] ..R6 R928048604 ..U5 R928051617
10TDN0400-1X/PWR10A00-P2,2-M-…-MP 460 [121.5] ..S9 R928048991
10TDN0630-1X/PWR10A00-P2,2-M-…-MP 560 [147.9] ..S9 R928051424
10TDN1000-1X/PWR10A00-P2,2-M-…-MP 970 [256.2] ..S10 R928048992
10TD2000-1X/PWR10A00-P2,2-M-…-MP 1350 [356.6] ..S10 R928048993
10TD2500-1X/PWR10A00-P2,2-M-…-MP 1450 [383.0] ..S10 R928048994
10TDN0040-1X/PWR20A00-P2,2-M-… 62 [16.4] ..R4 R928051386 ..U9 R928051595
10TDN0063-1X/PWR20A00-P2,2-M-… 80 [21.1] ..R4 R928051387 ..U9 R928051596
10TDN0100-1X/PWR20A00-P2,2-M-… 95 [25.1] ..R4 R928048958 ..U9 R928051597
10TDN0160-1X/PWR20A00-P2,2-M-… 260 [68.7] ..R6 R928051388 ..U5 R928051598
10TDN0250-1X/PWR20A00-P2,2-M-… 320 [84.5] ..R6 R928051389 ..U5 R928051599
10TDN0400-1X/PWR20A00-P2,2-M-…-MP 560 [147.9] ..S9 R928051390
10TDN0630-1X/PWR20A00-P2,2-M-…-MP 630 [166.4] ..S9 R928051391
10TDN1000-1X/PWR20A00-P2,2-M-…-MP 1270 [335.5] ..S10 R928051392
10TD2000-1X/PWR20A00-P2,2-M-…-MP 1600 [422.7] ..S10 R928051393

Filtres de retour doubles à rapporter sur réservoir | 10TDN0040-1000 ; 10TD2000/2500  21/32
RF 51454, Édition : 2023-06, Hengst Filtration GmbH
Codifications
Pièces de rechange
01 Modèle 1.
Calibre
02 TDN...
(éléments filtrants selon DIN 24550)
0040
0063
0100
0160
0250
0400
0630
1000
TD...
(éléments filtrants selon le standard Hengst Standard)
2000
2500
Seuil de filtration µm
03 Nominale Papier, non nettoyable P10
P25
Nominale Maille métallique en acier inoxydable, nettoyable G10
G25
G40
G60
G100
Absolue
(ISO 16889) ; βx(c) ≥ 200)
matériau en fibres de verre, non nettoyable PWR3
PWR6
PWR10
PWR20
Absolue
(ISO 16889 ; βx(c) ≥ 200)
absorbant l'eau, non nettoyable AS6
AS10
AS20
Pression différentielle
04 Pression différentielle maximale admissible de l'élément filtrant 30 bars [435 psi] (Filtre avec vanne by-pass) A00
Vanne by-pass
05 Sans vanne by-pass 0
Joint
06 Joint NBR M
Joint FKM V
01 02 03 04 05 06
1. – A00 – 0 –
Élément filtrant
Exemple de commande :
1.0040 PWR10-A00-0-M
Autres modèles sur demande.
Vous trouverez des informations complémentaires sur les éléments filtrants Hengst dans la notice 51515.
22/32 10TDN0040-1000 ; 10TD2000/2500 | Filtres de retour doubles montés sur réservoir
Hengst Filtration GmbH, RF 51454, Édition : 2023-06
Codifications
Pièces de rechange
Gamme préférentielle
Éléments de rechange
Type d'élément filtrant
Matériau filtrant / réf. article.
PWR3 PWR6 PWR10 PWR20
1.0040 …A00-0-M R928005835 R928005836 R928005837 R928005838
1.0063 …A00-0-M R928005853 R928005854 R928005855 R928005856
1.0100 …A00-0-M R928005871 R928005872 R928005873 R928005874
1.0160 …A00-0-M R928005889 R928005890 R928005891 R928005892
1.0250 …A00-0-M R928005925 R928005926 R928005927 R928005928
1.0400 …A00-0-M R928005961 R928005962 R928005963 R928005964
1.0630 …A00-0-M R928005997 R928005998 R928005999 R928006000
1.1000 …A00-0-M R928006033 R928006034 R928006035 R928006036
1.2000 …A00-0-M R928041312 R928048158 R928040797 R928041313
1.2500 …A00-0-M R928041314 R928046806 R928040800 R928041315
Élément filtrant
Filtres de retour doubles à rapporter sur réservoir | 10TDN0040-1000 ; 10TD2000/2500  23/32
RF 51454, Édition : 2023-06, Hengst Filtration GmbH
Codifications
Pièces de rechange
01 Indicateur de décolmatage W
02 Indicateur mécano-optique O
Version
03 Pression de retenue M30x1,5 S01
Pression de commutation
04 0,8 bar [12 psi] (impossible pour le modèle plastique) 0,8
1,5 bar [22 psi] (impossible pour le modèle plastique) 1,5
2,2 bar [32 psi] 2,2
Joint
05 Joint NBR M
Joint FKM V
Pression de service max
06 10 bar [145 psi] 10
Matériau du boîtier
07 Plastique ; seulement 2,2 bars [32 psi] possibles PA
Aluminium sans
codification
01 02 03 04 05 06 07
W O - S01 - - - 10
Indicateur d'entretien mécano-optique
Indicateur d'entretien mécano-optique
Réf. article Description
R928038773 WO-S01-0,8-M-10
R928038772 WO-S01-0,8-V-10
R928038776 WO-S01-1,5-M-10
R928038774 WO-S01-1,5-V-10
R901025310 WO-S01-2,2-M-10
R901066232 WO-S01-2,2-V-10
R928038771 WO-S01-2,2-M-10-PA
R928038769 WO-S01-2,2-V-10-PA
Réf. article Description
R928019705 71.001 P5-S00-0-0
Élément filtrant de ventilation
(uniquement pour 10TDN0040-0100), avec capuchon
plastique
Réf. article Description
R928019224 M010 0-6 bar [0-87 psi],
raccord de fluide R 1/4, Ø50 mm
Manomètre 1)
jaune
vert
rouge
1) En cas d'utilisation d'un manomètre, la pression de service
maximale admissible se réduit à 6 bars [87 psi].
24/32 10TDN0040-1000 ; 10TD2000/2500 | Filtres de retour doubles montés sur réservoir
Hengst Filtration GmbH, RF 51454, Édition : 2023-06
Codifications
Pièces de rechange
01 Jeu de joints D
02 Série 10TD
Calibre
03 0040-0100 N0040-0100
0160-0250 N0160-0250
0400-0630 N0400-0630
1000 N1000
2000-2500 2000-2500
04 Série 10 ... 19 (10 ... 19 : cotes de montage et de raccordement inchangées) 1X
Joint
05 Joint NBR M
Joint FKM V
Information complémentaire
06 Filtre de ventilation avec séparateur de brouillard d'huile (uniquement CN0040-0100) FN
01 02 03 04 05 06
D 10TD - 1X / - -
Jeu de joints
Jeu de joints
Réf. article Description
R928051474 D10TDN0040-0100-1X/-M
R928051475 D10TDN0160-0250-1X/-M
R928051476 D10TDN0400-0630-1X/-M
R928051478 D10TDN1000-1X/-M
R928051479 D10TD2000-2500-1X/-M
R928051993 D10TDN0040-0100-1X/-V
R928051994 D10TDN0160-0250-1X/-V
R928051995 D10TDN0400-0630-1X/-V
R928051996 D10TDN1000-1X/-V
R928051997 D10TD2000-2500-1X/-V
R928053141 D10TDN0040-0100-1X/-M-FN
R928053142 D10TDN0040-0100-1X/-V-FN
Réf. article Description Joint
R900009090 MCS20-SDS-E-G1/4-ST3N00Z-M NBR
R900001264 MCS20-SDS-E-G1/4-ST3F00Z-M FKM
Accouplement à visser
Filtres de retour doubles à rapporter sur réservoir | 10TDN0040-1000 ; 10TD2000/2500  25/32
RF 51454, Édition : 2023-06, Hengst Filtration GmbH
Montage, mise en service, entretien
Montage